
Kritérium Deskriptor
1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému 

a cílové 

skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který

/které je skutečně 

potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenč

ní logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven 

správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a 

jejich výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle 

projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a 

hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S 

ohledem na plánované a 

potřebné výstupy je 

navrženo efektivní a 

hospodárné použití 

zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích 

indikátorů?

 Schváleno   

4 Proveditelnost

Optimalizace odborného sociálního poradenství a poskytování dluhového poradenství v MSK - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010399

Odůvodnění 

Předložená žádost se zaměřuje na podporu zadluženým domácnostem, a to zejména formou poskytnutí procesní podpory sociálním službám, poskytujícím odborné

poradenství v této oblasti, podpořením činnosti akreditovaných osob dle zákona č. 64/2017 Sb., vzděláváním pracovníků, zabývajících se dluhovou problematikou, i

vzděláváním široké veřejnosti. Problém je popsán. Je zřejmé, že se jedná o problém, který je potřebné řešit. Žadatel vychází ze závěrečných zpráv a vytvořeného modelu

služby procesní podpory odborného sociálního poradenství, jež byly výstupem předchozích žadatelem realizovaných projektů. Základní příčiny problému jsou

analyzovány. Je popsána změna, která je v důsledku realizace projektu očekávána. Klíčové aktivy jsou k naplnění cíle projektu a dosažení plánovaných změn vhodně

nastaveny. Projekt je určen čtyřem cílovým skupinám. Cílové skupiny jsou vybrány v souladu s výzvou. Jejich výběr je s ohledem na popsaný problém i náplň projektu

vhodný . Jednotlivé cílové skupiny jsou popsány, kvantifikovány. Je uvedeno do realizace jakých klíčových aktivit a jakým způsobem budou jednotlivé cílové skupiny

zapojeny. Žadatel v přípravné fázi projektu s cílovými skupinami komunikoval s cílem seznámit je se smyslem a cíli projektu a dostatečně je motivovat, a tím omezit

možné riziko jejich neochoty k zapojení se do projektu. Realizace projektu přispěje ke zkvalitnění výkonu sociální práce a dotčených odborných činností i postavení cílové

skupiny na pracovním trhu. 

Hlavním cílem projektu je zabezpečit pomoc a podporu zadluženým domácnostem v daném kraji a současně předcházet zvyšování počtu exekucí. Cíl projektu je

konkrétně nastaven, je jednoznačně specifikován. K dosažení hlavního cíle projektu bylo dále stanoveno pět dílčích cílů. Cíle projektu jsou definovány jasně a konkrétně,

v souladu s očekávanými změnami. Cíle jsou relevantní, měřitelné a termínované. Dílčí cíle jsou vzájemně provázané, ve vztahu k obsahu projektu a hlavnímu cíli tvoří

logický celek. Realizací klíčových aktivit se dosáhne výstupů, které naplní projektové cíle. Realizací cílů bude dosaženo plánovaných změn. 

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluaci projektu bude zajišťovat evaluátor, člen realizačního týmu. Realizace každé klíčové aktivity bude

sledována, budou zpracovány vstupní, průběžná a závěrečná evaluační zprávy. Kritéria evaluace jsou uváděna. Dosažení cílů a výsledků projektu tak bude možné ověřit.

Celkové náklady projektu činí 23 755 896,- Kč. Rozpočet je celkově přehledný a srozumitelný, je podrobně rozepsán na příloze č.4 současně s popisem jednotlivých

aktivit. Jednotlivé položky odpovídají plánovaným aktivitám, jsou k dosažení aktivit potřebné. U každé aktivity je rozpis, jaké položky rozpočtu jsou k její realizaci

potřebné. Při stanovení výše jednotlivých nákladů žadatel vycházel z cen, které jsou v daném čase a místě obvyklé, na což se žadatel odkazuje. Uvedené druhy nákladů

jsou přehledně odůvodněné, pro realizaci projektu potřebné. Ceny a osobní náklady, uvedené v rozpočtu, odpovídají cenám v čase obvyklým. Mzdové náklady

realizačního týmu, zahrnuté jak do přímých, tak nepřímých nákladů, jsou vzhledem k intenzitě zapojení do projektu přiměřené. Hodnotící komise identifikovala neefektivní

a nehospodárné použití zdrojů na některých položkách rozpočtu a proto je požaduje krátit: 1) Položku 1.1.1.1.1 Odborný garant o 302 400 Kč. Žadatel neprokázal

potřebnost úvazku úvazku 0,4. Kráceno na 0,2 úvazku. Zůstatek na položce po krácení je 302 400 Kč. 2) Položku 1.1.4.5 Podpora služeb KA 3 o 1 440 000 Kč. Snížení

jednotkové ceny na 5000 Kč. Odměna za podání návrhu je zákonem č.182/2006 v platném znění stanovena na 4000 Kč pro jednotlivce, pro společné oddlužení manželů

6000 Kč. Průměrná cena je 5000 Kč.  Zůstatek na položce po krácení je 14 400 000 Kč.

Žadatel nastavil dva indikátory odpovídající podmínkám výzvy. S ohledem na obsah projektu jsou oba indikátory vhodně nastaveny. Odpovídají realizovaným klíčovým

aktivitám. Dávají jasný výsledek projektu. Z popisu je zřejmé, jak byla stanovena jejich cílová hodnota. Údaje uvedené v popisu indikátorů odpovídají údajům v klíčových

aktivitách.



4.1. Způsob zapojení 

cílové skupiny;Jak 

adekvátně je cílová 

skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace 

aktivit a jejich 

návaznost;Jak vhodně 

byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

4.4. Ověření 

administrativní, finanční 

a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční 

a provozní kapacitu, aby 

byl schopen plánovaný 

projekt zajistit v souladu 

s relevantními pravidly 

OPZ?

Vyhovuje

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na poskytnutí procesní podpory sociálním službám, které poskytují odborné sociální poradenství se zaměřením na služby zabývající se

dluhovou problematikou. Cílem projektu je poskytnout pomoc zadluženým domácnostem a podpořit je při zpracování návrhů na povolení oddlužení s cílem předejít zvyšování počtu exekucí. Žadatel využil

výstupů předchozích realizovaných projektů Evaluace poskytování sociálních služeb a Efektivní naplňování střednědobého plánu v podmínkách kraje, které implementoval především do klíčové aktivity,

zaměřené na procesní podporu odborného sociálního poradenství. Klíčový problém i příčiny jsou dobře popsány. Je popsána změna, která je v důsledku realizace projektu v dané oblasti očekávána. Způsob

dosažení hlavního cíle je konkretizován, je zřejmé, jaké změny má být dosaženo. Cíl projektu je nastaven správně, je v souladu s celkovou strategií v daném regionu. K naplnění hlavního cíle je stanoveno

celkem 5 dílčích cílů, navazujících na výstupy jednotlivých klíčových aktivit. Každý dílčí cíl má stanoveno kritérium měřitelnosti . Všech 5 klíčových aktivit, které jsou k realizaci projektu stanoveny, je zaměřeno

na přímou podporu cílových skupin. Klíčové aktivity jsou popsány s konkrétním zaměřením na cílové skupiny, obsahují jasné výstupy. Jsou reálné, realizovatelné, vhodně stanovené. Je uveden harmonogram

jejich realizace.Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit dojde k naplnění projektového cíle. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k plánovaným činnostem uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu.

Podrobný rozpočet s odůvodněním jednotlivých položek, jejich potřebnosti a způsob stanovení jejich výše je uveden u každé klíčové aktivity v příloze č.4 k žádosti. Naplňování projektu bude sledováno

prostřednictvím 2 indikátorů - 67010 - využívání podpořených služeb a 80500 počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů. Tyto indikátory jsou vhodně stanoveny v souladu s

výzvou. Žadatel popsal rizika projektu, má zpracován soubor opatření, jak těmto rizikům předcházet, případně je eliminovat. Žadatel, který má dlouholeté zkušenosti v oblasti řízení projektů spolufinancovaných z

fondů Evropské unie, včetně projektů majících vazbu na sociální oblast, je pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu kompetentní. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k

podpoře s podmínkou provedení následujících úprav. Hodnotící komise identifikovala neefektivní a nehospodárné použití zdrojů na některých položkách rozpočtu a proto je požaduje krátit: 1) Položku 1.1.1.1.1 

Odborný garant o 302 400 Kč. Žadatel neprokázal potřebnost úvazku úvazku 0,4. Kráceno na 0,2 úvazku. Zůstatek na položce po krácení je 302 400 Kč. 2) Položku 1.1.4.5 Podpora služeb KA 3 o 1 440 000

Kč. Snížení jednotkové ceny na 5000 Kč. Odměna za podání návrhu je zákonem č.182/2006 v platném znění stanovena na 4000 Kč pro jednotlivce, pro společné oddlužení manželů 6000 Kč. Průměrná cena je

5000 Kč.  Zůstatek na položce po krácení je 14 400 000 Kč. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 21 804 407,52 Kč.

Do projektu budou zapojeny celkem 4 cílové skupiny. Struktura jednotlivých cílových skupin je popsána. Je uveden počet členů každé skupiny, jsou stanoveny konkrétní

klíčové aktivity, na jejichž realizaci budou jednotlivé cílové skupiny participovat. Žadatel buď cílové skupiny zná z průběžné spolupráce, s dalšími cílovými skupinami pak

navázal kontakt v přípravné fázi projektu, čímž si ověřil jejich zájem o předložení projektu a o zapojení se do jeho realizace. Projekt byl cíleně zpracován s ohledem na

takto ověřené potřeby cílových skupin. Realizace projektu bude mít na všechny cílové skupiny příznivý dopad. Cílové skupiny jsou dobře stanoveny. Je zdůvodněn jejich

výběr a odůvodněna potřeba, proč byly vybrány. Je popsána vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílové skupiny. Zvolené metody práce odpovídají

charakteru cílových skupin. Způsob výběru účastníků z cílových skupin do aktivit je popisován a je transparentní.

Projekt bude realizován prostřednictvím 5 klíčových aktivit. Všechny aktivity jsou zaměřeny na přímou podporu cílových skupin. Klíčové aktivity jsou podrobně popsány v

přiložené příloze č.4 k žádosti. V popisu každé klíčové aktivity je odůvodněna potřeba její realizace, je uveden harmonogram, popsána cílová skupina, které je daná

aktivita určena, je uveden způsob realizace, tzn. buď formou veřejné zakázky nebo je určen konkrétní člen realizačního týmu, zodpovědný za realizaci dané aktivity. Dále

jsou podrobně rozepsány jednotlivé náklady, potřebné k její realizaci, vč. odůvodnění požadované výše. Je uveden obsah kurzů. Popis klíčových aktivit je srozumitelný,

je zřejmý jejich obsah, způsob realizace i způsob zapojení cílových skupin. Zvolený způsob provádění klíčových aktivit je efektivní. Délka projektu odpovídá plánovaným

aktivitám a stanovenému cíli.

Řízení projektu je zajištěno odborně i managersky, jednotlivé role v členů realizačního týmu jsou popsány, rozvržení kompetencí je přiměřené obsahu a náročnosti

projektu. Klíčová rizika realizace jsou identifikována a ošetřena. Žadatel má zkušenosti s realizací a administrací projektu podobného rozsahu, profesionální výstup se

zavedením do praxe lze očekávat.

Žadatel má dlouholeté zkušenosti v oblasti řízení projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie, včetně projektů majících vazbu na sociální oblast. Má provozní

kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné zkušenosti s řešenou problematikou a i s řízením projektů

odpovídajícího rozsahu. Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v

posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Roční obrat vypočtený dle nařízení č.

651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období , a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v

nepoměru.  Žadatel  je pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu kompetentní. Žadatel má dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu.


